m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. | . 0005342. 26- 08-2025. h. 17: 55

A

S ¢

\‘\ NMhindstero dell.Istrezione e del NMerdo
I Z/j?‘cz'() Jeotastico K, ggzzbﬁaéa per ! Emdtia- %0/7@{/91/?(&
(//jfz/o LX - Anbito Tervetoriate ab Fomma ¢ Pacenza

Jedde e Fcenza
IL DIRIGENTE

VISTO il D.D. n. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;

VISTO il D.D. n. 3059/2024 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;

VISTO l'articolo 59, comma 10, lettera d), del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito,
con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, cosi come ulteriormente modificato
dall’art. 2, comma 1, del Decreto-Legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito con modificazioni dalla
L. 5 giugno 2025, n. 79, relativo all’integrazione delle graduatorie di merito, delle procedure
concorsuali, su indicate con i1 candidati che hanno superato le prove nella misura del 30% dei
posti messi a bando;

VISTO altresi, I’art. 3, comma 2-ter del su richiamato decreto-legge 7 aprile 2025, n.45, che
dispone, limitatamente all’a.s. 2025/26, la possibilita di terminare le procedure concorsuali re-
lative al D.D. n. 3059/2024 entro il 10 dicembre 2025, rendendo indisponibili i posti destinati
ai candidati previsti nelle graduatorie di merito;

CONSIDERATO che per la classe di concorso AMO1 la procedura concorsuale relativa al
D.D. n. 3059/2024 terminera dopo il 31/08/2025;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 137 dell’11/07/2025, con cui €
autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con 1’Allegato B, a
ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facolta assunzionali dispo-
nibili per il personale docente per 1’anno scolastico 2025/2026;

VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 137/2025) relative alle modalita di conferi-
mento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado, con particolare
riferimento all’ordine delle operazioni stabilito per le su richiamate procedure concorsuali;

VISTA la quota parte delle facolta assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna pari a
4.170 posti;

VISTI gli esiti delle procedure di nomina sin qui espletate con riguardo ai candidati di preesi-
stenti graduatorie di merito ed ai candidati idonei della procedura concorsuale di cui al D.D. n.
2575/2023 con riguardo alla classe di concorso A046, ai candidati vincitori per le classi di
concorso A018, AMO1 e A045 inseriti nella graduatoria di merito della procedura concorsuale
di cui al D.D. n. 2575/2023, ai candidati idonei per le classi di concorso A045 e A060;

Dirigente: Dott. Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI mariavaleria.paperi@istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/




NMhindstero dell.Istrezione e del NMerdo
g/j%m Jeotastico K, cgzzbﬁaéa per ! Emdtia- %wnagﬂw
C C
(//jﬁ/o LX - Anbito Tervetoriate ab Fomma ¢ Pacenza

Jedde e Fcenza

RITENUTO necessario procedere all’ulteriore accantonamento dei posti a livello provinciale
per la classe di concorso AMO1 in relazione alla necessita di salvaguardare i diritti dei candidati
delle procedure in svolgimento e non ancora concluse, di cui al D.D. n. 3059/2024;

PRESO ATTO dell’informativa fornita alle OO.SS. regionali di categoria firmatarie del CCNL
del comparto scuola;

SENTITI le OO0.SS. del comparto scuola provinciali nell’incontro del 14/07/2025 durante il
quale sono stati condivisi i criteri di accantonamento delle sedi;

VISTO il provvedimento dell’USR Emilia-Romagna prot.n. 1116 del 26/08/2025 con il quale
¢ stato disposto per la provincia di Piacenza 1’accantonamento di 1 posto di AMOI;

RITENUTO di dover procedere all’accantonamento del posto, in considerazione delle dispo-
nibilita vacanti residue;

DISPONE

Per le motivazioni citate in premessa, 1’accantonamento di n.1 posto di AMO1 presso I’ Istituto
"FAUSTINI-FRANK-NICOLINI" Codice meccanografico PCMMO00300G.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi

f FﬂmgtoiDiait;mEn@ dE/STngedT)yT N

: ANDREA GROSSI

IIn Data/On Date:
| martedi 26 agosto 2025 17:45:55

Dirigente: Dott. Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI mariavaleria.paperi@istruzione.it

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/




		2025-08-26T17:45:55+0200


		2025-08-26T17:55:11+0200
	protocollo




